
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 
 

 

Vážená paní 
Mgr. Pavla Stěhulová 
K Cihelně 892 
264 01  Sedlčany 

 
Váš dopis značky / ze dne 

14. 4. 2015 
Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2015/D15032558/10/ÚPV 
Vyřizuje / linka 
Š. Petrů / 310 

Praha  
22. 4. 2015 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví obdržel 15. dubna 2015 Vaši žádost podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se 
domáháte poskytnutí informací týkajících se negativně ukončených přihlášek vynálezů. 

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji následující:  
 
V příloze zasílám přehled negativně vyřízených přihlášek vynálezu za období 2005 až 

2014.  
 
Pokud jde o požadované informace o zamítnutých přihláškách vynálezů z důvodů 

výluk z patentovatelnosti podle ustanovení §3 odst. 2 písm. a) a d) zák. č. 527/1990 Sb., Úřad 
průmyslového vlastnictví takové statistiky nevede.  

 
Výluky z patentovatelnosti se uplatňují již během tzv. předběžného průzkumu podle 

ustanovení § 30 odst. 1 písm. b) cit. zákona, tj. ještě před zveřejněním přihlášky vynálezu. 
Pokud pak její předmět jako takový spadá výlučně do shora uvedených výluk (což je naprosto 
výjimečný případ), pak je přihláška zamítnuta, aniž by byla zveřejněna.  

 
Poskytování informací z jednotlivých spisů třetím osobám se pak řídí ustanovením  

§ 66 cit. zákona, tj. na základě prokázání právního zájmu a v případě nezveřejněných 
přihlášek vynálezů pak lze poskytnout pouze v tomto ustanovení uvedené údaje, mezi které 
nepatří důvody, pro které byla konkrétní přihláška zamítnuta.  



Z těchto důvodů nelze této části Vaší žádosti vyhovět.  
 

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu (http://www.upv.cz).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 

http://www.upv.cz/

